CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
Estado de São Paulo

Travessa São Benedito, nº 09 – Centro – Araçariguama – SP – CEP 18147-000.
Fone: (11) 4136-1455/1555/1595 - E-mail: secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 325/2025

Solicito à Prefeitura Municipal
que seja feita conscientização
sobre Aluguel Social para
vítimas de violência
doméstica

Atendendo a diversos pedidos de mulheres, INDICO, nos termos

regimentais, que se encaminhe ofício à Prefeitura Municipal junto à

Secretaria competente para queseja feita a Conscientização sobre Aluguel

Social para Vítimas de Violência doméstica.

Considerando a importância de garantir apoio e proteção às vítimas de

violência, proponho que sejam tomadas as providências necessárias para

promover a conscientização sobre o Aluguel Social nos setores pertinentes,

como Delegacia, Fundo Social e Saúde garantindo que as vítimas de

violência recebam orientação adequada no primeiro contato.

Sala das Sessões, 12dejunho de 2025.

IRIANA RODRIGUES DA SILVA
VEREADORA

mailto:secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: UY7EM3H533XZ993N
		2025-06-13T09:38:32-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura